
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ) 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ГОРНОПРАВДИНСК 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

пятого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 25.03.2025                                                                                                    № 72 
п.Горноправдинск 

 
 

О передаче осуществления части полномочий  
по решению вопросов местного значения  
 
 
 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом сельского поселения Горноправдинск, Порядком 
заключения соглашений с органами местного самоуправления Ханты-Мансийского 
района о передаче (принятии) полномочий (части полномочий) по решению вопро-
сов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов сельского посе-
ления Горноправдинск от 12.12.2014 № 44,  

 
Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Органам местного самоуправления сельского поселения Горноправдинск 
передать на 2025 год и 2026 год органам местного самоуправления Ханты-
Мансийского района осуществление полномочий по решению вопросов местного 
значения, в части заключения договоров о комплексном развитии территории по 
инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов недвижимого имущества, принятия решений о комплексном развитии 
территорий в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации. 

2. Предусмотреть в бюджете сельского поселения Горноправдинск межбюд-
жетные трансферты на передаваемые полномочия на 2025 год и 2026 год. 

3. Администрации сельского поселения Горноправдинск заключить с Адми-
нистрацией Ханты-Мансийского района дополнительное соглашение к Соглаше-
нию № 1 от 09.01.2025 о передаче администрацией сельского поселения Горно-
правдинск осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481298&dst=3405


  

значения Администрации Ханты-Мансийского района на 2025 год на полномочия, 
указанные в пункте 1 настоящего решения. 

4. Администрации сельского поселения Горноправдинск заключить с Адми-
нистрацией Ханты-Мансийского района Соглашение о передаче администрацией 
сельского поселения Горноправдинск осуществления части своих полномочий по 
решению вопросов местного значения Администрации Ханты-Мансийского района 
на 2026 год, в том числе, на полномочия, указанные в пункте 1 настоящего реше-
ния. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 

 
 
 
 
Председатель Совета депутатов    Глава сельского 
сельского поселения Горноправдинск   поселения Горноправдинск 
 
_________________Ю.Н.Шарабокова   ______________О.С.Садков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск

